

**PROTOKÓŁ Nr XXXV/10**  
**Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rychwale**  
**odbytej w dniu 29.01.2010 roku**

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad UGiM w Rychwale i trwała od godz. 10:00 do godz. 11:20.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych na ustawowy skład rady -15 radnych. Nieobecna usprawiedliwiona radna Wanda Dominiak.

W posiedzeniu uczestniczył również Burmistrz Jan Bartczak oraz skarbnik UGiM w Rychwale Katarzyna Kwiecińska.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

**Pkt 1**

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Drewniacki otworzył obrady witając wszystkich i stwierdził, że listę podpisało 14 radnych czyli obrady i podejmowane uchwały są prawomocne.

**Pkt 2**

Przewodniczący rady złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 5a projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Broniki oraz sołectwa Franki dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Broniki.

Za wnioskiem przewodniczącego głosowało – 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0 .

Przewodniczący rady wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 5b projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie służebnością gruntowa części nieruchomości położonej w Rychwale.

Za wnioskiem głosowało -14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

**Pkt 3**

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIV sesji bez czytania .

Za głosowało – 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

**Pkt 4**

Radna Teresa Głębicka zgłosiła, prośbę sołtysa że część miejscowości Jaroszewic czyli tzw Hołędry sa odcięte od świata z uwagi na zaśnieżone drogi i prosił o odśnieżenie tej drogi.

Radny Jan Bachera prosił o odśnieżenie drogi w Kucharach Kościelnych w kierunku Zarzewa i Trójki która jest nieprzejezdna, i prosił również o odśnieżenie drogi w kierunku cmentarza.

Radny Marek Woźniak wyraził opinię , że są źle odśnieżane drogi, ponieważ za sprzętem śnieg się z powrotem sypie na drogę.

Radna Lucyna Pankowska zgłosiła, że na drodze Kalisz – Konin skręcając na drogę do Rychwała sa wyrwy w asfalcie.

#### **Pkt 5**

Przewodniczący rady zwrócił się z pytaniem czy są uwagi w sprawie projektu uchwały dot. Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rychwał na lata 2010-2015.

Uwag nie było.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w/w a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych , przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Pkt 5a**

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Broniki oraz sołectwa Franki dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Broniki a następnie przeprowadził głosowanie

Za podjęciem uchwały głosowało- 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Pkt 5b**

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie służebnością gruntową części nieruchomości położonej w Rychwale a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych , przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

## Pkt 6

Burmistrz Jan Bartczak zwrócił się do obecnego na sesji pracownika UGiM w Rychwale Przemysława Pasiiecznego o przygotowanie pisma do Zarządu Dróg w sprawie naprawy wyrwy na asfalcie o której mówiła radna Lucyna Pankowska.

Burmistrz w sprawie odśnieżania dróg wyraził opinię, że są odśnieżane bardzo dobrze najlepiej jak może to być.

Najlepiej gdyby Gmina ogłosiła przetarg na odśnieżanie ale by były wydane wszystkie środki z całego roku na utrzymanie dróg gminnych.

Za odśnieżanie dróg są odpowiedzialni : Przemysław Piaseczny – pracownik UGiM w Rychwale oraz dyr. ZGKiM w Rychwale Waldemar Pawlak i do nich należy zgłaszać telefonicznie sprawy odśnieżania.

Burmistrz powiedział, że sołtys Kopaczewski stale zgłasza odśnieżanie dróg najlepiej gdyby jedna maszyna stała u niego na podwórku i była w stałej gotowości.

Dyr. Pawlak zabrał głos informując o tym , że w całej gminie pada śnieg i nie tylko w gminie.

Dyrektor powiedział, że dysponuje 2 ciągnikami i 2 pługami.

Ile można tyle się odśnieża.

W I kolejności robi się te drogi gdzie ludzie są odcięci od świata.

Ludzie mają różne potrzeby np.

Za wąsko jest odśnieżone bo nie mijają się 2 samochody a sołtys zbiera informacje od ludzi i zgłasza do pracowników ZGKiM lub Gminy.

Radny Jan Bachera poinformował, że w Kucharach Kościelnych z gminy Rychwał nikt nie odśnieżał. Kuchary korzystały z pomocy sąsiedniej gminy Rzgów.

Radny Bachera powiedział, że nie należy mówić, że w naszej gminie jest dobrze , bo to nie prawda.

Gmina Rzgów nie tylko odśnieża ale posypuje piaskiem drogi.

Przemysław Piaseczny powiedział, że sam był zdziwiony ,że z Kuchar nie było żadnego zgłoszenia i sam zadzwonił do sołtysa.

Sołtys Kowalski odpowiedział, że sytuacja jest opanowana i dlatego też żaden sprzęt nie został wysłany.

Piaseczny wyraził opinie, że najlepiej by było gdyby ludzie zgłaszali do sołtysa a sołtys do Urzędu..

Na dzień dzisiejszy wynajęte pługi już wypracowały 150 godz. x 120 zł/godz co daje już 20 tys zł.

Dyr. Pawlak uważał, że należy pomyśleć o dobrym sprzęcie do odśnieżania np. pług wirnikowy i nie będzie problemów.

Burmistrz powiedział, że na posiedzeniu komisji dyskutowano o zakupie pługów od samochodów strażackich i do odśnieżania wykorzystywać samochody strażackie.

Burmistrz prosił Pasiecznego aby do Kuchar Kościelnych wysłał pług do odśnieżania.

Burmistrz zwrócił się do dyr. ZGKiM Pawlaka z pytaniem czy zakład jest zabezpieczony w piasek .

Dyr odpowiedział, że tak ale nie mają sprzętu na posypywanie.

#### **Pkt 7**

Burmistrz Bartczak zwrócił się z prośbą do dyr. ZGKiM Pawlaka o zorientowanie się w sprawie pługów wirnikowych i pługów do samochodów strażackich .

Radny Ireneusz Stachurski wyraził opinię, że spółka energetyczna nie posiada sprzętu aby dojechać do miejsca awarii .

Radny Cezary Piasecki prosił o zakupienie karmy dla ptaków i rozdać po szkołach.

Skarbnik Katarzyna Kwiecińska nie poparła pomysłu radnego uważając, że szkoły powinny się tym zająć we własnym zakresie.

Radna Teresa Głabicka prosiła o wysłanie pisma o położenie 700 m chodnika przy drodze w Jaroszewiczach Rychwalskich.

#### **Pkt 8**

Przewodniczący rady podziękował wszystkim za uczestniczenie w obradach i zamknął XXXV Sesję Rady Miejskiej w Rychwale.

Protokołowała  
Jesiołowska Zofia

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Rychwale  
Roman Drewniacki